

### نامه ایران به آژانس

### درباره تهدیدات هسته‌ای اسرائیل

«محمد اسلامی» رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در نامه‌ای به «رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمسی خواهان انعکاس پیامدهای خطرات ناشی از استفاده یا تهدید به استفاده از سلاح هسته‌ای توسط رژیم جعلی اسرائیل علیه مردم مظلوم فلسطین در غزه به شورای امنیت سازمان ملل متحد شد.
معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در این نامه ضمن محکوم کردن جنایات اخیر رژیم صهیونیستی در غزه، خواهان واکنش رافائل گروسی نسبت به اظهارات تهدیدآمیز اخیر مقامات رژیم جعلی اسرائیل در استفاده از بمب اتمی به عنوان گزینه‌ای برای حمله به مردم مظلوم فلسطین و همچنین انعکاس پیامدهای آن به شورای امنیت سازمان ملل شد.
در این نامه آمده است که «همانگونه که مستحضرد آمیچای ایاهو، وزیر میراث کاتبیه نتانیاہو اخیراً طی سخنانی در یک برنامه رادیویی اعلام کرد که استفاده از بمب اتمی علیه غزه از جمله گزینه‌های اسرائیل می‌تواند باشد و اظهار داشت: «اسرائیل کمک‌های بشردوستانه را به نازی‌ها منتقل نخواهد کرد و چیزی به نام غیرنظامیان در غزه وجود ندارد.»

اسلامی در ادامه می‌نویسد که چنین تهدیداتی را پیش‌تر نیز از جانب موشه فیگلین، عضو سابق کنست در پلتفرم شبکه ایکس (توییتر سابق) شاهد بودیم که حمله به نوار غزه با سلاح‌های هسته‌ای را خواستار شده بود.
در ۱۱ اکتبر سال جاری نیز تالی گوتلیف، عضو کنست از ارتش این رژیم تقاضا کرد تا از سلاح هسته‌ای در غزه استفاده نمایند. لازم به ذکر است مقامات رژیم صهیونیستی نظیر همین تهدیدات را در گذشته بر علیه جمهوری اسلامی ایران نیز به کار برده بودند.
در جلسه ۲۲ سپتامبر مجمع عمومی سال جاری سازمان ملل نیز بنیامین نتانیاہو طی سخنانی که بطور زنده در سراسر جهان پخش می‌شد گفت: «ایران باید با تهدید هسته‌ای معتبر مواجه شود.» رئیس سازمان انرژی اتمی ایران تأکید می‌کنده نیز به گفتن نیست که رژیم اسرائیل، عضو هیچ یک از معاهدات حاکم بر خلع سلاح و عدم اشاعه سلاح‌های کشتار جمعی به ویژه معاهده عدم اشاعه سلاح‌های هسته‌ای (NPT) نیست. این رژیم مانع دستیابی به هدف خاورمیانه عاری از سلاح‌های هسته‌ای شده است. به علاوه، مؤسسات هسته‌ای خود را ذیل رژیم پادمانی آژانس قرار نداده و برنامه پنهانی برای توسعه سلاح‌های هسته‌ای دارد.
بدین ترتیب اسرائیل با نادیده گرفتن اصول شناخته شده بین‌المللی، ارتزخشی و کارایی NPT و رژیم پادمانی آژانس را مستقیماً تضعیف می‌کند.

### دیدگاه

## پوشش آتش بس بشردوستانه برای ادامه جنگ

در حالی که نتانیاہو به طور علنی مراکز بهداشتی و درمانی و آموزشی و به طور کلی مراکز غیرنظامی را بمباران می‌کند، کشورهای قدرتمند بر روی این جنایات چشم بسته و از اینکه او برای ایجاد «وقفه بشردوستانه» اعلام آمادگی کرده، ابراز خرسندی می‌کنند.
در چنین شرایطی باید گفت که این کشورها نیز در جنایات این رژیم نسبت به هزاران غیرنظامی شریک هستند.

### مناسب جهانی درباره آتش بس

«حشمت‌الله فلاحت‌پیشه» در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به تأکید آمریکا و کشورهای دیگر بر سر برقراری وقفه بشردوستانه نه آتش‌بس گفت:
قاطبه کشورهای دنیا معتقد به آتش‌بس کامل هستند که تاکنون اتفاق نیفتاده است.
یک جریان دیگر وجود دارد که طرفدار اسرائیل و شخص نتانیاہو است که معتقد به پاک‌سازی غزه از حماس و آزادی گروه‌گان‌هاست تا بعد از آن توقف جنگ شکل بگیرد و یک طرح هم آمریکا دنبال می‌کند که در نشست گروه هفت هم مطرح شد و آن «توقف بشردوستانه» است.

وی ادامه داد: هر کدام دلایلی دارند، آمریکا می‌گوید از زیر بار فشار افکار عمومی در آمریکا و دنیا با اجرای توقف بشردوستانه خارج می‌شود، جنگ میان حماس و اسرائیل در غزه به هر حال ناعادلانه است و حمایت آمریکا از این وضعیت ناعادلانه‌تر است.
کمتر اتفاق افتاده که در جنگی میان فلسطین و اسرائیل این همه آثار منفی آن بر افکار عمومی داخلی آمریکا و نیز در دیگر کشورهای جهان تاثیر داشته باشد. البته به هر شکل، مسیر تحولات در مسیر خواست اسرائیل خواهد بود و وقفه‌ای هم اگر اتفاق افتد، مشکلی از مشکلات غز حل نمی‌کند اما آمریکایی‌ها با ایجاد این وقفه از فشار افکار عمومی داخلی کمی رها می‌شوند.

این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی گفت: بدون آتش‌بس کماتان جنایت علیه بشریت در غزه ادامه پیدا می‌کند. تفاوت زیادی بین راه‌حل نتانیاہو و آمریکا نیست و حتی اگر وقفه هم شکل گیرد، خواهیم دید که نظامیان صهیونیست این مسیر را طوری پیش می‌برند که در خدمت فشار بیشتر و تنگ‌کردن محاصره غزه باشد.

وی با تأکید بر این که جامعه جهانی باید تلاش کند آتش‌بس در غزه اعلام شود، گفت: این وقفه‌های بشردوستانه در کنوانسیون ژنو آمده است؛ به عنوان مثال در جایی که محاصر است، وقفه ای شکل می‌گیرد تا قربانیان از میدان خارج شود یا کمک اضطراری برای مجروحان و آسیب‌دیدگان ارسال شود. اما معتمد این عبارت و این بخش از کنوانسیون در خدمت سیاست خارجی آمریکا و منافع راهبردی نتانیاہو دارد تعریف می‌شود. حتی دلان اتمی که اسرائیل باز کرد، اهداف تبلیغاتی اسرائیل را در پی داشت.

فلاحت‌پیشه درباره ابعاد آنچه وقفه بشردوستانه گفته می‌شود، اظهار کرد: به نظر می‌رسد هه روزه است، و بشردوستانه هم نیست بلکه یک آتش‌بس است. دو جانبه است. در چارچوب آن قرار است بخشی از اسرا آزاد شوند و یک لیست صلیب سرخی از آن‌ها داده شود تا بر اساس آن سازمان ملل و آمریکا بر روند کار نظارت کنند. البته بر روی این اقدام عنوان بشردوستانه نمی‌توان اطلاق کرد بلکه یک کار دو جانبه و متقابل بین اسرائیل و حماس است. این چیزی نیست که جدید یا کار خاصی باشد و اگر هم اتفاق افتد مطمئن باشید که اسرائیل برای تحمیل گرسنگی و فشار بیشتر به حماس و مردم در غزه این کار را به نفعی انجام می‌دهد. او در پاسخ به اینکه فکر می‌کنید با توجه به مواضع سخت دو طرف اسرائیل و حماس امکان اعلام و اجرای وقفه بشردوستانه باشد، گفت: فکر می‌کنم امکان شکل‌گیری‌اش وجود دارد چون عملاً صهیونیست‌ها حلقه محاصره را مدیریت شده نگه کرده‌اند و ما همین بار آن اهداف نظامی خود را پیش می‌برد و به این دلیل امکان شکل‌گیری‌اش با توجه به فشارهای داخلی آمریکا وجود دارد. فلاحت پیشه تأکید کرد که مخالفان جنگ باید فشار بیابورند تا اسرائیل به سمت آتش‌بس کامل پیش رود.

### رویداد

## تشکر طالبان از ایران

سرپرست وزارت صنعت و تجارت طالبان تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران واقعاً حق برادری خود را درباره طالبان ادا کرد و از صمیم قلب از این کشور تشکر می‌کنیم

به گزارش ایسنا، «نورالدین عزیز» سرپرست وزارت صنعت و تجارت طالبان شامگاه پنجشنبه ۱۸ آبان ۱۴۰۲ در جلسه اعضای تفاهم‌نامه همکاری‌های اقتصادی میان جمهوری اسلامی ایران و طالبان که در هتل پارسیان آزادی تهران برگزار شد با تشکر از میزبانی ایران از هیئت اقتصادی طالبانی گفت: جمهوری اسلامی ایران واقعاً حق برادری خود را درباره طالبان ادا کرد و از صمیم قلب از این کشور تشکر می‌کنیم و همچنین از آقای کاظمی ق‌می(دستیار ویژه رئیس‌جمهور جمهوری در امور طالبان) و وزیر جهاد تشکر می‌کنم که کمسیون مشترک را تشکیل داد. مشاهده می‌کنیم که آقای کاظمی ق‌می صورت شبانه روزی تلاش می‌کند تا دو کشور برادر، مسلمان و هم زبان و هم کیش و هم فرهنگ به یکدیگر نزدیکتر شوند.

وی با بیان اینکه «استعمار جهانی منطقه را رها کرد و رفت اما طالبان نیاز به تیمارداری دارد»، اظهار کرد: توافقات میان دو کشور نباید تنها در کاغذها نوشته شود بلکه باید اجرایی شود و باید در این زمینه شبانه روزی تلاش کنیم. مقامات دو کشور پیش خدا و ملت مسئولیت داریم که توافقات را در صحنه عمل پیاده‌سازی کنیم. باید همه مواضعات مورد توافق را به صورت منظم پیگیری کنیم. سرپرست وزارت صنعت و تجارت طالبان تأکید کرد: ما بارها اعلام کردیم که می‌خواهیم بیشتر از ۱۰ میلیارد دلار مبادله تجاری با ایران داشته باشیم و این موضوع نیز نیازمند زحمت بسیار است. در نهایتم که تجارت خود با ایران را تنها به سطح بلند برسانیم بلکه استانداردهای تجارت را ارتقا دهیم.

عزیزی همچنین با اشاره به بازدید هیئت تجاری طالبان از برخی صنایع و امکانات استان‌های اصفهان و سیستان و بلوچستان گفت: اقدامات و دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران طی ۴۰ سال در حوزه‌های معادن، فولاد و بنادر و گمرکات قابل تحسین است و واقعیت این است که به لطف خدا دیگر نیازی به کشورهای اروپایی نداریم و در کنار ما کشور مسلمان و برادر ما تمام علم و فناوری و تکنولوژی وجود دارد.

**گروه دیپلماسی**؛ یک مقام وزارت امور خارجه آمریکا گفت که نشانه‌ای از قصد ایران و آنچه «نیروهای نیابتی آن» در منطقه خوانده شده، برای گسترش جنگ در منطقه وجود ندارد. در خبری جداگانه شبکه خبری سی ان ان فاش کرد «امریکا عدم قصد خود برای تشدید درگیری در خاورمیانه را در چارچوب درگیری بین حماس و اسرائیل به ایران اطلاع داده است.»

«دیوید ساترفیلد» نماینده ویژه آمریکا در امور حقوق بشری در غرب آسیا در نشست خبری که مشروح آن در وبگاه وزارت امور خارجه آمریکا منتشر شده است، در پاسخ به سوالاتی مبنی بر این که در صورت گسترش حملات میان جنبش حزب‌الله لبنان و رژیم صهیونیستی و وارد شدن ارتش لبنان به این درگیری، موضع آمریکا در قبال ارتش لبنان چه خواهد بود، بیان کرد: آمریکا بر این باور نیست که نوع جنگی که توصیف شد، ناگزیر است. از نظر ما، رخ دادن چنین چیزی قطعی نیست. ساترفیلد با تلاش برای مرتبط ساختن این درگیری‌ها با ایران مدعی شد: «ما مطمئنیم که تمامی طرفین ذخیل در این موضوع، منظوم از تمامی طرفین حزب‌الله، ایران و حاکمیت تهران است، پیام آشکار رییس جمهور را درک می‌کنند که خطاب به کسانی در منطقه بود که گسترش بالقوه این درگیری را در نظر دارند و گفته بود، تکنید.»

او در راستای این ادعا گفت که «ضرورت دارد ایران و حزب‌الله اقدامات تحریک‌آمیز انجام ندهند.»

این دیپلمات آمریکایی در عین حال درباره نقش ایران گفت: «نشانه‌ای وجود ندارد که ایران یا نیروهای نیابتی آن قصد گسترش و سرعت بخشیدن به جنگ در خاورمیانه را داشته باشند.»

### پیش‌روی آتش بس موقت

تهران در چندین نوبت هشدار داده است که ادامه کشتار مردم غزه منجر به گسترش جنگ و تنش اجتناب‌ناپذیر خواهد شد.در همین چارچوب، «جان کری» هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید روز پنجشنبه به وقت محلی به خبرنگاران اعلام کرد: اسرائیل هر روز یک «وقفه» ۴ ساعته حملات را اجرایی خواهد کرد. اسرائیل به ما گفته است که در طول این ۴ ساعت که از امروز آغاز می‌شود، حملاتی در این مناطق نخواهد بود.

هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی آمریکا افزود: ایالات متحده آمریکا همچنان در این لحظه از آتش‌بس در غزه حمایت نمی‌کند.

جو بایدن رئیس جمهوری دموکرات آمریکا که تا کنون با ایده آتش‌بس مخالفت کرده است، روز پنجشنبه به وقت محلی در سخنرانی سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه نظرش درباره احتمال آتش بس چیست؟ گفت: «هیچ امکانی وجود ندارد.»

بایدن همچنین تهدید کرد که نیروهای



اکنونومیست در گزارشی می‌نویسد؛ هنگامی که در بی حمله حماس به اسرائیل، «جو بایدن» ناهوای پیامپایر را راهی خاورمیانه کرد، خطاب به ایران و متحدانش فقط یک کلمه گفت: «کنشید». از آن زمان، حملات راکتی، پهبادی و موشکی توسط شبکه گروه‌های مسلح متحد ایران در سراسر منطقه علیه اسرائیل و نیروهای آمریکایی انجام می‌شود اما تا به اینجا هیچ تشددی برای تبدیل جنگ غزه به یک درگیری منطقه‌ای رخ نداده است. سوم نوامبر «حسن نصرالله» رهبر حزب الله لبنان، سخنرانی از بیروت داشت که پُر از رجزخوانی بود اما به نظر رسید که او از یک تشدید فوری را در دستور کار نداشت.

با این حال، هم زمان با یک نبرد خونبار میان اسرائیل و حماس در غزه، احتمال یک همارودی گسترده تر و بالقوه خطرناکتر با ایران هم رو به رشد است. دولت بایدن که رویکرد «فشار حداکثری» بر ایران را رها کرده، در این

## واشگتن اذعان کرد

# تصمیم تهران به کنترل سطح تنش در خاورمیانه



## تاکید نماینده ایران بر استقلال گروه‌های مقاومت

سفیر ایران در سازمان ملل با بیان اینکه «ما به صراحت گفته‌ایم که ایران دخالتی در هیچ یک از حملات علیه نیروهای آمریکایی در منطقه ندارد»، گفت که هرگونه حمله به نیروهای آمریکا در عراق و سوریه با تصمیم خود گروهها گرفته می‌شود.

ایروانی گفت که هیچ «گفت‌وگوی مستقیمی» درباره درگیری در اسرائیل با همتای آمریکایی خود در سازمان ملل نداشته است. ایروانی درباره درگیری جنگ غزه نیز گفت: «ایران تأکید کرده است که ما قصد گسترش این جبهه جنگی را نداریم.»

سفیر ایران افزود که دیگران هم باید نقش خودشان را در این زمینه ایفا کنند. او اشاره کرد در صورت ادامه درگیری‌ها در غزه، جنگ ممکن است گسترش پیدا کند.

تلافی جویانه‌های را در قالب حملات هوایی متعدد به غزه انجام داده است که با جنایات

جنگی و تلفات سستگین در میان غیرنظامیان غزه همراه بوده است.

دولت آمریکا از اقدامات رژیم صهیونیستی با ادعای «حق آن برای دفاع از خود در برابر

تورویسم» حمایت کرده است.

در این میان، درگیری‌هایی نیز در مرزهای شمالی اراضی اشغالی میان حزب‌الله لبنان و رژیم صهیونیستی رخ داده است.

نگرانی‌ها درباره گمشوده شدن جبهه‌های جدید علیه رژیم صهیونیستی، با به حرکت در آمدن دیگر نیروهای محور مقاومت از جنایات جنگی این رژیم وجود دارد و غرب نگرانی خود را درباره آن ابراز کرده است. به ویژه، آمریکا نگران گسترش این درگیری و وارد شدن خود

ایالات متحده اگر ناچار شوند دوباره نیروهای

سپاه پاسداران و سایر گروه‌های وابسته به ایران

را در سوریه هدف خواهند گرفت. خبرنگاری

از بایدن پرسید: «چرا سپاه پاسداران ایران را

هدف قرار دادید؟» رئیس جمهور آمریکا پاسخ

داد: «چون به ما حمله کردند.»

خبرنگار دوباره پرسید: «آیا قصدی برای

حمله مجدد به آنها دارید؟». بایدن پاسخ داد:

«گر ما را هدف قرار دهند.»

«لوید استسین» وزیر دفاع آمریکا شامگاه

چهارشنبه به وقت محلی با انتشار بیانیه‌ای

ادعا کرد: نیروهای آمریکایی به دستنور بایدن

به تأسیساتی در شرق سوریه حمله کردند

که نیروهای سنیاه پاسداران ایران و گروه‌های

وابسته از آن استفاده می‌کردند.

رئیس پنتاگون گفت: این حمله توسط دو

## اکنونومیست بررسی کرد کابوس خوفناک بایدن درباره ایران پیرامون جنگ غزه

حماس در مسکو میزبانی می‌کند. گروه‌های لابی هم سر جنگ دارند: گروه «اتحاد علیه ایران هسته‌ای» خواهان بمباران پیشدستانه بازگرداند. دولت بایدن که از بازگشت به برجام ناکام ماند، به یک دیپلماسی سطح پایین رو آورد. پیش از هفتم اکتبر، تفاهات شکننده‌ای حاصل شد: ایران انباشت اورانیوم غنی شده اش را کند کرد و آمریکا هم (عمل تحریم‌ها را آسان کرد. صادرات روانه نفت ایران از حدود ۳۸۰ هزار بشکه در سال ۲۰۲۰ به یک و نیم میلیون

بشکه کنونی رسیده، البته عمدتاً به چین و واسطه میانیجی‌های در سایه. این یک توافق منفاشه برانگیز بود که آزادی پنج آمریکایی بازداشتی در ایران و رفع اسناد شش میلیارد دلار از دارایی‌های ایران را در ماه سپتامبر امکان ساخت. اکنون حفظ آن رویکرد توسط کاخ سفید، غیرممکن شده است. یک دلیلش آنکه ایران در حال همکاری فزاینده‌ای با روسیه است و پیوندهای اقتصادی نزدیکتری با چین دارد. همان طور که آنتونی بلینکن روز ۳۱ اکتبر به سنا گفت: «بُت کلام اینکه از نظر دشمنان ما، چه دولتی باشند یا غیردولتی، همه اینها یک نبرد است.» وی افزود که «بظ‌های عمیقی میان دشمنان خودکامه آمریکا وجود دارد.»

اکنونومیست مدعی شد که ایران به روسیه برای جنگ در اوکراین پهباد می‌دهد. با هم در سوریه همکاری دارند و روسیه از نمایندگان «مردم سالاری» بررسی می‌کند

## طوفان الاقصی و پیامدهای هفتم اکتبر

<b>کرم محمدی</b>
<span></span>
شهیدان مظلوم فلسطین باعث شد تا رسول رسانی‌ه ای غرب را به زانو درآورده و در عرصه عمل شکست مقتضضانه را پذیرا باشند.تظاهرات دهها هزار نفری در اقصی نقاط عالم و به ویژه در آمریکا و انگلیس و فرانسه و آلمان و… موبد پیروزی محور مقاومت در جبهه رسانه است.
<b>نمایان شدن چهره واقعی غرب</b>
عملکرد غربی‌ها نشان داد که از نظر آنها بشر و حقوق‌اش تعریف خاص خود را دارد. سردمداران کسورهای غرب در عرصه عمل اثبات کردند که تنها زمانی بشر و حقوق‌اش را قبول داشته و آن را دارای حق حیات می‌دانند که همراه و مفکر و پیرو سیاست‌های غرب باشد. در غیر این‌صورت شایسته مرگ و آوارگی و خانه بدوشی است. این کلمات و جملات شعار نیستند بلکه حقایقی تلخ هستند که در جریان قریب یک ماه جنایت در غزه توسط خون‌ریزین ارتش اشغالگر به نمایش گذاشته شد
سربان اشغالگر غربی، جنایات ضد بشری و نسل کشی آشکار و بی پروای ارتش رژیم صهیونیستی را با بی شرمی «دفاع از خود» قلمداد کردند و زست‌های همیشگی و حق

خارجه ایران. به هسان اندازه آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده آمریکا درگیر مشورت‌های منطقه‌ای بوده است. بسیاری از کنسورها ایران را ترغیب می‌کنند که مداخله کند، چه برای محدود نگه داشتن این نزاع و چه آزادی گروه‌گان‌ها. ایران امیدوار است که نفوذ خود را افزایش دهد و طرح‌های مورد حمایت آمریکا برای پیوند نزدیکتر میان آمریکا، اسرائیل و کشورهای عربی خلیج فارس در چارچوب توافق‌های ابراهیم را تخریب کند. تهران با خوشحالی سرگرم تماشای فشار فزاینده بر اردوی آمریکااست. اسرائیل و کشورهای عربی در حال بیرون بردن سفرایشان از پایتخت‌های یکدیگرند. تظاهرات در هواداری از فلسطین در غرب رو به گسترش است. دهها هزار نفر در واشنگتن دی سی راهپیمایی کردند تا خواهان یک آتش‌بس شوند.

**مشکل روانی و رفتاری واشنگتن**

با این حال، هنوز خیلی زود است که ایران پایکوبی کند. در آمریکا، یک چرخش سیاسی سریع و بالقوه عمیق در قبال ایران در جریان است. این یک مشکل روانی‌اعصبی است که سابقه‌اش به سرنوختی شاه در سال ۱۹۷۹ باز می‌گردد. ۴۴ سال پیش دانشجویان اسلامگرا، ۵۲ کارمند سفارت آمریکا در تهران را به شکاف دیپلماتیک است، آن هم در شرایطی که جهان از دهشت حمله حماس، به خشم ناشی از تلافی اسرائیل علیه فلسطینی‌ها چرخش کرده است. حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور

<sup>[1]</sup> «مردم سالاری» بررسی می‌کند

<sup>[2]</sup> «مردم سالاری» بررسی می‌کند